
 

 
 

                        Verksamhetsberättelse för Salt Västerbotten 2009 
 
 
Salt Västerbotten bildades 2006 och har sedan dess i samarbete med EFS Västerbotten 
ansvarat för den distriktsgemensamma ungdomsverksamheten i Västerbotten. Under 2009 har 
detta samarbete fortlöpt med samma mål som tidigare år; ”att hjälpa barn och ungdomar att få 
lära känna, komma till tro på och följa Jesus Kristus” (§ 1.1 Stadgarna för Salt Västerbotten) 
Detta genom att erbjuda möjligheter till gemenskap, undervisning, utmaning och utveckling! 
 
Styrelsen 
Styrelsen för Salt Västerbotten har sedan årsmötet haft följande sammansättning: 
Simon Andreasson, Umeå (ordförande), Sara Eriksson, Umeå, Lovisa Fahlgren, Sjöbotten, 
Kristina Jonsson, Ersmark (vice ordförande), Jakob Markgren, Umeå, Johannes Moen, 
Ånäset, Marcus Nyström, Boliden.   

Styrelsen har haft 8 möten under verksamhetsåret. De två största arbetsuppgifterna som 
funnits är dels en förlängning av det s.k. fadderprojektet där styrelsen upprättat personlig 
kontakt med de olika saltföreningarna i distriktet för att lyssna till frågor och funderingar samt 
ta emot åsikter och tips på distriktets arbete från dem som är ute i verksamheterna. Dels har de 
haft i uppgift att planera ungdomskonferensen i anslutning till EFS Västerbottens 
distriktskonferens med bl.a. Öppet Forum och Salt Västerbottens årsmöte. 
 
Lokala föreningar och Salt Västerbotten 
Barn- och ungdomsverksamheten i distriktet organiseras i huvudsak genom 46 lokala 
föreningar anslutna till Salt, varav 3 varit vilande. I detta inräknas också Livskraft Norr som 
egen lägerförening. 
Salt Västerbotten fungerar som distriktsorganisation för dessa föreningar samt utgör även 
distriktets 47:e lokalförening i form av en lägerförening för distriktets läger och kurser för 
barn och ungdomar. 
 
Medlemmar 
Enligt rapporterna för 2009 har antalet medlemmar i saltföreningarna i Västerbotten minskat 
från c:a 3900 medlemmar under 2008, till c:a 3200. Minskningen har främst skett i åldrarna 
25 år och uppåt medan medlemsantalet i åldrarna 7-25 år är relativt oförändrat. 
 
Verksamhet 
Salt Västerbotten bedriver tillsammans med EFS Västerbotten läger och kursverksamhet 
bland barn och ungdomar som under år 2009 hade c:a 1200 deltagare och drygt 300 ledare. En 
mer utförlig beskrivning av verksamheten finns som bilaga till denna årsberättelse i form av 
ett utdrag ur EFS Västerbottens verksamhetsberättelse.  
 
Avslutning 
Styrelsen vill tacka alla som på olika sätt gjort insatser för att göra arbetet möjligt under det 
gångna året och ser fram emot ett härligt nytt verksamhetsår! 
 

”Låt ingen se ner på dig för att du är ung, utan var en förebild för de troende i allt du säger och gör” (1 Tim 4:12). 
 

Umeå i april 2010 
Styrelsen 



Bilaga 1 
De distriktsgemensamma arrangemang som Salt Västerbotten anordnat under 2009 har i 
huvudsak bestått av läger, & ledarutbildningar samt inspiration och informationsträffar. 
Dessa omnämns i EFS Västerbottens verksamhetsberättelse, utdrag nedan. OBS Aktiviteter 
där Salt Västerbotten ej stått som värd uteslutits i text, samt ett tillägg gjorts rörande 
ungdoms- & barn-rikskonferensen. (se *) 
 
Välbesökta, riktade utbildnings- och inspirationskvällar hölls i södra länsdelen för 
föreningsadministratörer i januari, för ungdomsledare i februari och för söndagskolleledare i 
mars. I Skellefteå arrangerades en idébytarkväll i september. Den planerade ledardagen på 
Solvik den 17 oktober fick tyvärr ställas in pga. deltagarbrist. Ledarskolan träffades två 
gånger under våren, med 9-10 deltagare per gång. Deltagarna fullföljde sin utbildning genom 
att vara ledarrekryter under sommarens barnläger. En ny ledarskolegrupp startade under 
hösten med 24 deltagare. Det finns många unga som vill vara ledare vid våra läger och det är 
enormt stimulerande och en bra grund för framtiden. 
 
Tre konfirmandläger har hållits med totalt 116 deltagare, 26 ledare och 6 praktikanter. 
Uppföljningsarbetet av konfirmandlägren som till stor del fullföljs av Vasakyrkan i Umeå och 
EFS-kyrkan i Skellefteå är en viktig glädjekälla och drivkraft för fortsatt 
konfirmandverksamhet. 
 
De LUFF-gudstjänster som hålls i Vasakyrkan 10 gånger under året är också förutom för 
konfirmandverksamheten, också viktig för den övriga ungdomsverksamhet. En av dessa 
gudstjänster hölls under årskonferensen och fick då besökare i alla åldrar och mycket positiv 
respons. LUFF har deltagare främst i högstadie- och gymnasieålder med ett hundratal 
besökare varje gång. Planeringsgruppen har bestått av ungdomar och anställda från EFS i 
södra Västerbotten, Ålidhems församling och Umeå Stadsförsamling. I Skellefteå finns 
ungdomsgudstjänster och annan ungdomsverksamhet som till största delen sker med de 
resurser som finns i EFS-kyrkan i Skellefteå. 
 
Salt Västerbotten stod som värd för Barnkonferensen och Ungdomskonferensen vid 
årskonferensen i Skellefteå. Barnkonferensen hade 69 deltagare och Ungdomskonferensen 97 
deltagare. 90 personer deltog i Salt Västerbottens årsmöte varav 54 var röstberättigade. 
 
EFS Västerbottens rika lägerverksamhet har även under detta år fått vara till stor välsignelse. 
Barnlägren i Tavelsjö, Pengsjö och i Östra Falmark hade tillsammans 76 barn och 28 ledare. 
Hörnefors Open för mellanstadieåldern med inriktning på idrott och skapande samlade 30 
barn 
och 12 ledare. För tredje året i rad genomfördes Jag och mitt barnbarn på Kyrkans lägergård i 
Tavelsjö. Lägret var överfullt med 50 deltagare och ledare. Det är roligt att alla våra läger i 
princip är fulla vilket visar att de fyller en viktig uppgift och kompletterar föreningarnas egen 
verksamhet. ”… ” Miniorscoutläger hölls i Rödviken och i Stortjärn och lägret i Björnkälen 
samlade deltagare i alla åldrar. Här fanns som en nyhet nu även en familjesocken med 
Patrullriks som förebild. 167 deltagare och 77 ledare var engagerade i dessa scoutläger. 
 
På fjällgården i Klippen arrangerades flera läger under vårvintern. Två sportlovsläger hölls 
med sammanlagt drygt 80 ungdomar och ledare. Påsklägret 20+ ” …” 
 
Livskraft Norr på Strömbäcks folkhögskola under nyårshelgen avslutade distriktets lägerår. 
Det blev fullt rekordsnabbt och 230 ungdomar och ledare deltog. 



Musikarrangemang i södra länsdelen planeras av musikkonsulenterna och distriktets 
musikkonsulent. Musikläger och musikkurser i norra länsdelen har som regel planerats och 
genomförts genom NMU och träffar med musikkonsulenterna med stöd av distriktets 
musikkonsulent. 
 
Tre kördagar med ca 90 deltagare”…” Sommarens musikverksamhet har bestått av fem läger. 
Ett hölls i samverkan med Skellefteå Sankt Olovs församling (39 deltagare); Stråk- och 
blåsläger på Mobacken (43 deltagare); Musikläger med sång och instrumentalundervisning i 
Ersmarkskyrkan Umeå (39 deltagare); Barnkörläger i Carlskyrkan, (26 deltagare) och 
musikläger med kör och teater på Mobacken (57 deltagare). Musiklägren har de senaste åren 
fostrat många unga ledare genom att äldre ungdomar har beretts ledaruppgifter, då de inte 
längre kunnat vara deltagare. De flesta av dessa ungdomar har gått distriktets ledarskolor och 
musikledarskolor. 
 
Under hösten har en körledarträff i Skellefteå, två barnkördagar i Umeå respektive Ursviken 
samt en musikkurs för ungdomar genomförts. Blåsmusikprojektet i Norra länsdelen fortsätter 
med en miniblåsorkester, mentorspelningar och enskild undervisning. 
 
*Smakprov på denna musikaliska bredd inom Salt Västerbotten kunde man ta del av under 
Salts Årskonferens som anordnades i Skellefteå. Vid denna höjdpunkt deltog solister, musiker 
och körer och dessutom många fler ungdomar och barn som fick en chans att både i siffror 
och gemenskap se hur många vi faktiskt är som tillsammans utgör dels Salt Västerbotten, men 
också Salt i hela Sverige. En insikt som ger goda framtidsutsikter! 
 


